令和３年７月 16日

保護者様

長野県長野吉田高等学校長 山﨑 宏

新型コロナワクチンの接種に伴う出欠等の取扱いについて（連絡）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育のためにご支援・ご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本県においても、新型コロナウイルスのワクチン接種が進んできています。本校では国の方針に

則り、学校での集団接種は行いませんが、各ご家庭の判断でワクチン接種を個別に実施する場合につい

て、以下のように対応いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合の出欠等の取扱い

期日や場所の選択が困難であり、かつ、接種場所までの移動に長時間を要する等の理由で、ワクチン接

種に伴って生徒が欠席したとき、「非常変災等生徒又は保護者の責任に帰すことのできない事由で欠席し

た場合などで、学校長が出席しなくてもよいと認めた場合」に該当すると、校長が判断した場合には、出

席停止の措置をとります。

また、ワクチン接種に伴って遅刻・早退等により授業の欠課が生じた場合についても、遅刻や早退、授

業の欠課として取り扱わないようにします。

２ 副反応が出た場合の生徒の出欠の取扱い

副反応であるかに関わらず、接種後、児童生徒に発熱等の風邪の症状が見られるときには、出席停止の

措置をとります。また、発熱等の風邪の症状以外がみられるとき、学校長が「出席停止の必要がある」と

判断した場合には、出席停止の措置をとります。

３ 備考

 （１）上記ケースに該当する場合は、学級担任にご相談ください。

 （２）この通知は、新型コロナワクチンの接種を強制するものではありません。

 （３）身体的な理由やさまざまな理由によってワクチンを接種することができない人・接種を望まない

人もいることに留意し、ワクチン接種を受ける又は受けないことによって、差別やいじめなどが

起きることのないよう学校としても配慮していきます。ご家庭においてもご理解とご協力をお願

いいたします。

【問い合わせ】

長野県長野吉田高等学校

 担当 佐藤 洋一（教頭）

    川住 賢太（教務主任）

 電話 026-241-6161（代表）

    026-241-6497（直通）